
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00023-2025-197-D01  

 

 

 

DODATEK Č. 01 

Oprava a TZ části II, LC Polánecká ze dne 22.4.2025 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený Oblastního ředitelství jižní Čechy na základě 

pověření dle základní směrnice č.2/2023 podpisový řád  
 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

VIALIT SOBĚSLAV spol. s r.o. 

se sídlem Na Švadlačkách 478, Soběslav II, 392 01 

IČO: 145 04 456 

DIČ: CZ14504456 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, 

vložka 852 

zastoupená Ing. Jakubem Valentou, jednatelem 

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 

S944/2025/106 ( Oprava a TZ části č. II, LC Polánecká) ze dne 22.4.2025   (dále jen „dodatek“):  

 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 22. 4. 2025 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je závazek 

zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo „ Oprava a TZ 

části č. II, LC Polánecká“, evidenční číslo zakázky S944/2025/106 ( dále jen smlouva) 

2. Při realizaci díla dle smlouvy byla zjištěna chyba položkového rozpočtu, oproti projektové 

dokumentaci. V této souvislosti se smluvní strany dohodly na změně konečné ceny díla. 

Tato změna je blíže specifikována v Příloze č.1 ( změnovém listu č. 1) a Příloze č. 2 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

(položkovém rozpočtu), které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku. Tyto méněpráce 

vycházejí z dohody smluvních stran a jsou odsouhlaseny ve stavebním deníku. 

 

II. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se dohodly na změněn ceny za dílo takto: 

Oprava a TZ části 

č.II, LC Polánecká 

Původní cena dle čl. 

III odst. 1 smlouvy 

Méněpráce Konečná cena Kč 

1 223 613,66 79 494,60 1 144 119,06  

 

2. S ohledem na shora uvedené smluvní strany dojednaly změnu č. III odst.1, věty první 

smlouvy, která zní nově takto: 

Za řádné provedení díla dle smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 1 144 119,06 

kč ( slovy jeden milion jedno sto čtyřicet čtyři tisíc čtyři sta čtyři korun českých šest haléřů) 

bez DPH 

 

III. 

Závěrečné ustanovení 

1. Smluvní strany si dojednaly, že ostatní ustanovení smlouvy, s výjimkou ustanovení 

výslovně specifikovaných v tomto dodatku, zůstávají nezměněná, a i nadále se řídí 

Smlouvou 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 

podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje 

platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o 

službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, je 

tento dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek uzavírá v listinné 

podobě a je vyhotoven v počtu dvou stejnopisů,  

z nichž po jedné obdrží každá ze smluvních stran. 

 

 

 

 

 

 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Změnový list č. 1 

Příloha č. 2 – Položkový rozpočet 

 

V Dobré Vodě u Č.Budějovic , dne ……                V Soběslavi , dne ……………. 

/dle elektronického podpisu    /dle elektronického podpisu 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

  

 

…………………………….    ……………………………. 

    Ing. Jakub Valenta 

Oblastního ředitelství jižní Čechy             jednatel 

Lesy České republiky, s.p.    VIALI  SOBĚSLAV spol. s r.o. 

 

 

 

 



 

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY
Změna č: 1
 

 Datum z měny: 9.07.2025
 

Název veř. zakázky: Oprava a TZ části č. II, LC Polánecká
 

Zhotovitel: VIALIT SOBĚSLAV SPOL. S.R.O.
 

Objednatel: Lesy České republiky, s.p. — OŘ jižní Čechy, zastoupené LS Tábor

 

Název akce (majetku): [Charakter akce:
LC pOLANECKA , .

investice

 

Cisla objektü:

 

Stavebni dily:

 
 

Popis zmëny:

Čištění příkopů
Méněpráce: odpočet rozrytí povrchu a urovnání povrchu

 

odečítáme

Zdůvodnění změny : V položkovém rozpočtu uvažováno rozrytí povrchu včetně urovnání, v technické

zprávě neuvedeno, uvažována pokládka vyrovnávky ACO, která se provádí. Dále je duplicitně uvedeno

v položkovém rozpočtu čištění příkopů/ v investiční i v části oprav/ Jedná se o přepisovou chybu,

 

Posouzení změny — autorský dozor Datum: |Podpis:

  
 

do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS): | ------
 

 

 Dopady:|do ceny:

  (Kč bez DPH)

do časového plánu (Ano/Ne): |Ne Termín dokončení do: |14.7.2025

Snížení ceny o:
= 79 494,60

(Kč bez DPH) - 79 494,60

Zvýšení ceny o: 0

 

Koneéna celkova cena akce po zméné 1 144 119,06,- Kč
  
 

Zástupce zhotovitele - jméno:

 

 Zástupce objednatele - jméno:  

 

 
 

Přílohy: Výkaz výměr

 

Poznámka: 
 

 



 

ZHOTOVITE!

 

Vialit Soběslav spol. s r.o.

Název a sídlo: Na Švadlačkách 478,

  

 

OBJEDNATEL:
Název a sídlo:

SoD: $944/2025/106

Lesy České republiky s.p.. IC: 42196451

Přemyslova 1106/19, nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové

Oprava a Tz části č. II, LC Polánecká, evidenční číslo zakázky S944/2025/106

 

 

 
   
  
   
   

 

 
 
  
  

 

 

  

 
     
  
 
 
 
 
  
 

  

  
 
 
 
 
 
 

   
 

 

 

 
 

  

 

 
    
 

           
 
Za Objednatele dne:

jméno a podpis

 

  
 
Za Zhotovitele dne:

jmóno a podpis

   

se te jednotková| rozpočtové | rozpočtová |méněpráce vícepráce| .pořadí| objekt | položka číslo popis úpravy MJ ae množství eatin MOTA méněpráce cena mnożstyi vícepráce cena

1 111251103 _|Odstraneni kfovin a stromu pruméru kmene do 100 mm i s kofeny sklonu terénu do 1:5 z celkové plod m2 2,00 948,00 1 896,00 0,00 0,00 0 0,00
2 113107422  |Odstranéni p 1 z kameniva drceného tl přes 100 do 200 mm při překopech strojně pl do 15 m2 |m2 25,00 41,20 1 030,00 0,00 0,00 0 0,00
3 113107426 | (Odstranění podkladu z kameniva drceného se štětem tl přes 250 do 450 mm při překopech strojně pl |m2 30,00 41,20 1 236,00 0,00 0,00 o 0,00
4 113107442 |Odstranäni p 4 Ziviénych tl přes 50 do 100 mm při překopech strojně pl do 15 m2 m2 45,00 41,20 1 854,00 0,00 0,00 0 0,00
5 113108442 _ |Rozryti krytu z kameniva bez zhutnění s živičným pojivem m2 24,00 1500,00 36 000,00 1500,00 36 000,00 0 0,00
6 122552203 |Odkopävky ap pavky pažené pro silnice a dálnice v hornině třídy téžitelnosti II! objem do 100| m3 125,00 68,97 8 620,63 0,00 0,00 0 0,00

id 181152302_|Uprava plané pro silnice a dálnice v zářezech se zhutněním m2 11,00 1884,60 20 730,60 1884,60 20 730,60 0 0,00
8 182151111. |Svahování v zářezech v hornině třídy těžitelnosti | skupiny 1 až 3 strojně m2 25,00| 142,20 3 555,00 0,00 0,00 o 0,00
9 565136111 |Asfaltový beton vrstva p lí ACP 22 (obalované kamenivo OKH) tl 50 mm š do 3m m2 233,00 302,70 70 529,10 0,00 0,00 0 0,00
10 566901231 | |Vyspravení podkladu po překopech inženýrských sítí plochy přes 15 m2 štěrkodrtí tl. 100 mm m2 110,00 147,30 16 203,00 0,00 0,00 o 0,00
11 566901232  [Vyspi podkladu po překopech inženýrských sítí plochy přes 15 m2 štérkodrtí tl. 150 mm m2 150,00 147,30 22 095,00 0,00 0,00 o 0,00
12 566901244 _ |Vyspraveni podkladu po p pech inženýrských sítí plochy přes 15 m2 kamenivem hrubym drcenymim2 250,00 147,30 36 825,00 0,00 0,00 o 0,00
13 572331111 |Vyspravení krytu komunikací po překopech pl přes 15 m2 obalovanym kamenivem tl pfes 20 do 50 m|m2 140,00 41,20 5 768,00 0,00 0,00 0 0,00
14 573231108  |Postfik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 0,50 kg/m2 m2 10,00 302,70 3 027,00 0,00 0,00 0 0,00
15 577144111  |Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11+ (ABS) tr. I tl 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu |m2 261,00 302,70 79 004,70 0,00 0,00 o 0,00
16 919726122 | |Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měrná hm přes 200 do 300 g/m2 m2 70,00 147,30 10 311,00 0,00 0,00 0 0,00)
17 938902151__ |Cisteni příkopů strojně příkopovou frézou š dna do 400 mm m 28,00 813,00 22 764,00 813,00 22 764,00 o 0,00
18 997221551_ |Vod ná dop suti ze sypkých materiálů do 1 km t 5,00 168,17 840,84 0,00 0,00 0 0,00
19 998225192 | |Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, živičným, betonovým do 200Ct 1,00 168,17 168,17 0,00 0,00 o 0,00
20 011503000 [Stavební prúzkum - vytyčení pod: lich sí sout 1000,00 1,00 1 000,00 0,00 0,00 0 0,00
21 012103000  |Přípravné zeměměřičské práce před výstavbou sout 1000,00 1,00 1 000,00 0,00 0,00 0 0,00|
22 012303000 | |Zeměměřičské práce po výstavbě sout! 1000,00 1,00 1 000,00 0,00 0,00 0 0,00|
23 013254000 |Dokumentace skutečného provedení stavby souk; 1000,00 1,00 1 000,00 0,00 0,00 o 0,00
24 VRN3 Zařízení staveniště souk| 100,00 1,00 100,00 0,00 0,00 o 0,00
26 043134000 |ZkouSky hutnéni na pláni zemního tělesa vozovky + 7000,00 1,00 7 000,00 0,00 0,00 0 0,00
27 043134001 | |Zkoušky htnění na svrchní podkladní konstrukční vrstvě vozovky kus 8000,00 1,00 8 000,00 0,00 0,00 0 0,00

Celkem 2-2025-197-1 - Technické zhodnocení LC Polánecká 361 558,04 79.494,60 0,00
1 565136111 |Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 22 (obalované kamenivo OKH) tl 50 mm $ do 3 m m2 233,00 1606,10 374 221,30 0,00 0,00 o 0,00
2 569851111 _ |Zpevneni krajnic štěrkodrtí tl 150 mm m2 120,00 237,30 28 476,00 0,00 0,00 0 0,00
3 573231108 |Postfik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 0,50 kg/m2 m2 10,00 1606,10 16 061,00 0,00 0,00 o 0,00
4 577144111. |Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11+ (ABS) tř. I tl 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu |m2 261,00 1606,10 419 192,10 0,00 0,00 o 0,00
5 938902151__ |Cistóni pfikopu strojně příkopovou frézou š dna do 400 mm m 28,00 813,00 22 764,00 0,00 0,00 o 0,00
6 938909311. |Čištění vozovek metením strojně podkl nebo krytu bi ého nebo živičného m2 0,50 1500,00 750,00 0,00 0,00 o 0,00
7 998225111 |Presun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným |t 5,00 81,87 409,35 0,00 0,00 o 0,00
8 998225192 |Príplatek k pčesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, živičným, betonovým do 2000]t 1,00 81,87 81,87 0,00 0,00 0 0,00,
11 030001000 |Zafizeni stavenist& sout! 100,00 1,00 100,00 0,00 0,00 0 0,00

Celkem 2-2025-197-2 - Oprava části LC Polánecká 862 055,62 0,00 0,00
Celkem Oprava a Tz části č. II, LC Polánecká, evidenční čislo zakázky S944/2025/106 1223 613.66 79 494 60 0,00

celková rozpočtová cena 1 223 613,66

ménépráce cena 79 494,60

vícepráce cena 0,00

celková cena včetné dodatku — 1 144 119,06

 




